РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Девяносто шестое  заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2023 года                     № 243                                        с.Новоселовка

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоселовского МО от 11.10.2019г. №80 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Новоселовского МО Екатериновского МР Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Распоряжением Правительства РФ от 18 марта 2023 г. N 632-р, Уставом Новоселовского муниципального  образования, Совет депутатов Новоселовского муниципального  образования

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о приватизации муниципального имущества Новоселовского муниципального образования, утвержденное Решение Собрания депутатов Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 11.10.2019 №80
(далее – Положение):

1.1. Пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Под приватизацией муниципального имущества Новоселовского муниципального образования понимается возмездное отчуждение движимого и недвижимого имущества, находящегося в собственности Новоселовского муниципального образования (далее – муниципальная собственность), в собственность физических и (или) юридических лиц, субъектам малого и среднего предпринимательства.»;

1.2. Пункт 10.3 Положения изложить в следующей редакции:

«10.3. Администрация может принять решение о предоставлении рассрочки платежа сроком до пяти лет для недвижимого имущества и менее трех лет для движимого имущества. Оплата арендуемого имущества, находящегося в собственности Администрации и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в равных долях.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах обнародования и разместить на официальном сайте  в  сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                              В.В.Вязовов
1